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PROTOKÓŁ Nr 37/21 

z obrad XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie  w kadencji 2018-2023 odbytej  

w dniu 23 lipca 2021 r. w godzinach od 12:40 do 14:35 w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Rajgrodzie. 

W posiedzeniu wzięli udział: załącznik lista Radnych Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Ireneusz Gliniecki – Burmistrz 

2. Piotr Milewski – Sekretarz 

3. Joanna Andruk – Skarbnik 

Załącznik lista gości na posiedzeniu XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Załącznik lista sołtysów na posiedzeniu XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu w formie dotacji celowej  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu videokolonoskopu diagnostycznego na 

potrzeby Pracowni Endoskopii Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Ginela w Grajewie, 

b) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 

c) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30, 

d) utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, 

e) zmieniającą uchwałę  w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdom-

nymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rajgród w 2021 roku, 

f) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi Pro-

kuratora Rejonowego w Grajewie wraz z odpowiedzią na skargę, 

g) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie  nieruchomości od  Parafii Rzymsko –  

Katolickiej pw. św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Rydzewie na  rzecz Gminy Raj-

gród, 
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h) sprzedaży lokalu przy ul. Warszawskiej 26 w Rajgrodzie znajdującego się  

w budynku wielolokalowym wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, 

i) wyrażenia zgody na nieodpłatne przyjęcie w drodze umowy nieruchomości, wchodzą-

cych w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa na cele związane z  kulturą  

i kulturą fizyczną oraz gruntu faktycznie wykorzystywanego jako droga, 

j) zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów 

przejazdów radnym oraz ustalenia diety Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgro-

dzie, 

k) zmieniającą uchwałę w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Gminy 

Rajgród do Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia Samorządów Dorzecza 

Biebrzy. 

5. Wnioski i oświadczenia radnych. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 

  

Ad. 1. Otwarcie obrad. 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie - Marek Bućko, powitał 

wszystkich uczestników obrad oraz gości. Stwierdził na podstawie listy obecności 

prawomocność obrad. Podczas obrad sesji obecnych było 12 radnych. 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący zapytał o pytania i ewentualne uwagi do porządku obrad. Nie stwierdzono 

uwag. 

Przewodniczący poddał porządek obrad  pod głosowanie radnych. W wyniku zarządzonego 

głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła porządek obrad obowiązujący na 

XXXVII sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Ad.3. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji. 

Burmistrz na wstępie poinformował o wydanych zarządzeniach od 25 czerwca 2021 r. do 23 

lipca 2021 r. Dodał, iż zarządzenia od nr 234 do nr 239 są dostępne na stronie BIP Urzędu 

Miejskiego w Rajgrodzie. 

Burmistrz poinformował, iż informacja będzie dotyczyć okresu jego pracy od XXXVI sesji, 

która miała miejsce 25 czerwca 2021 r. 

Burmistrz poinformował, iż przebywał na urlopie wypoczynkowym od dnia 7 lipca do 9 lipca 

oraz od 13 lipca do 22 lipca. 
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26 czerwca odbyły się po raz kolejny zawody sportowe iSwim iRun Series Rajgród 2021.  

2 lipca Burmistrz uczestniczył w pogrzebie mamy Pana Jacka Piorunka- Radnego SWP oraz 

pracownika UM w Rajgrodzie. 

2 lipca Burmistrz odbył spotkanie organizacyjne w strażnicy OSP w Rydzewie dot. obchodów 

100-lecia tej jednostki. 

Burmistrz przypomniał zebranym, iż 7 i 22 sierpnia będą obchodzone 100-lecia OSP w Bełdzie 

i Rydzewie, przełożone z roku ubiegłego. 

5 lipca Burmistrz uczestniczył w XXXVI Forum Związku Gmin Wiejskich Województwa 

Podlaskiego.  

7 lipca Burmistrz poinformował, iż Sekretarz uczestniczył w konferencji w Podlaskim 

Urzędzie Wojewódzkim dot. Polskiego Ładu. 

Burmistrz wrócił jeszcze do XXXVI Forum Związku Gmin Wiejskich Województwa 

Podlaskiego. Na którym była przeprowadzona dyskusja oraz wystosowane stanowisko 

ZGWWP z dnia 6 lipca 2021r. w sprawie podjęcia działań w celu przeciwdziałania wzrostowi 

opłat za zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

12 lipca Burmistrz wraz z Prezesem Stowarzyszenia Pieńczykowiacy – Panem Arkadiuszem 

Klimaszewskim odbył spotkanie u Dyrektora BPN – Artura Wiatr. Dodał, iż spotkanie 

dotyczyło przede wszystkim oznaczenia szlaku biegnącego w otulinie BPN. Poruszono również 

kwestię możliwości przepłynięcia Jegrznią. Dodał, iż zaproponowano koncepcję połączenia 

Kopytkowa z Grzędami szlakiem rowerowym.  

17-18 lipiec odbyły się Dni Rajgrodu 2021. 

 

Ad. 4.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu w formie dotacji celowej  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu videokolonoskopu diagnostycznego na po-

trzeby Pracowni Endoskopii Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Ginela w Grajewie, 

Głos zabrała Skarbnik – Joanna Andruk. Poinformowała, iż zgodnie z uchwałą udziela się z 

budżetu Gminy Rajgród pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu w wysokości 10.000,00 

(słownie złotych dziesięć tysięcy zł 00/100) w formie dotacji celowej, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu videokolonoskopu diagnostycznego na potrzeby Pracowni Endoskopii 

Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Ginela w Grajewie. Pomoc finansowa zostanie udzielona ze 

środków budżetu gminy na 2021 rok. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej 

określone zostaną w odrębnej umowie zawartej pomiędzy Gminą Rajgród a Powiatem Grajew-

skim.  
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Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XXXVII/234/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 lipca 2021 roku w sprawie w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu w formie dotacji celowej z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu videokolonoskopu diagnostycznego na potrzeby 

Pracowni Endoskopii Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Ginela w Grajewie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/234/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 lipca 2021 roku w sprawie 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu w formie dotacji celowej 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu videokolonoskopu diagnostycznego na potrzeby 

Pracowni Endoskopii Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Ginela w Grajewie. 

 

b) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 

Głos zabrała Skarbnik – Joanna Andruk. Skarbnik poinformowała, że po stronie planu wydat-

ków i dochodów wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zdejmuje się z planu dotację dla Domu Kultury w Rajgrodzie na realizację projektu pn. 

„Promocja dziedzictwa rybackiego i turystyki w Gminie Rajgród”. W związku z tym, że Dom 

Kultury nie pozyskał środków z Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014-

2020 na przedsięwzięcie z zakresu „Propagowania dobrostanu społecznego i dziedzictwa kul-

turowego na obszarach rybackich i obszarach akwakultury, w tym dziedzictwa kulturowego 

rybołówstwa i akwakultury”, projekt nie otrzymał dofinansowania. Rozdział 92109. Kwota 

7.000zł.  

2. Wprowadzenie do budżetu kwoty 5 000zł z przeznaczeniem na zaprojektowanie i wykonanie 

przyłącza wodociągowego do działki nr ewid. 94/2 w miejscowości Pieńczykówek, wykorzy-

stywanej przez mieszkańców sołectwa jako miejsce spotkań. Rozdział 70005.  

3. Wprowadza się do budżetu środki w związku z koniecznością przeprowadzenia nadzoru 

przyrodniczego nad wycinką drzew rosnących na działce o nr ewidencyjnym 322 w pasie dro-

gowym drogi gminnej położonej na terenie miejscowości Kosówka Rozdział 90004. Kwota 

1.762,00 zł. Kwotę przenosi się z kwoty zaplanowanej, na sporządzenie raportu z wykonania ,, 
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Planu Ochrony Środowiska na lata 2015-2018 z perspektywą na lata 2019-2022” za lata 2019-

2020.  

4. Dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami w związku z realizacją przez SP Rydzewo pro-

jektu pn. „Tajemnice świata nauki-kompetencje kluczowe w klasach 1-3 w SP w Rydzewie”. 

Zwiększa się paragraf dotyczący pracowniczych planów kapitałowych, zmniejsza paragraf wy-

nagrodzeń osobowych. Kwota 100zł.  

5. Dokonuje się zmian pomiędzy planem w ZSP w Rajgrodzie w związku ze zwiększeniem 

opłaty za internet spowodowaną zmianą przepustowości łącza. Kwota zmian pomiędzy roz-

działami 1.800zł.  

6. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków OPS i zwiększenia w dziale 750 i 921 UM w 

związku z podpisaniem aneksu do umowy na „Posiłek w szkole i w domu” –programu realizo-

wanego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023. Całkowity koszt programu to 360.000zł z tego dofinansowanie ze środków Woje-

wody 288.000 co stanowi 80%, a środki z budżetu Gminy Rajgród 72.000zł -20%. Rozdział 

85230. Kwota 72.072zł.  

7. Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów UM i wydatków OPS na podstawie pisma 

znak FBII.3111.312.2021.WM z dnia 09 lipca 2021r., w sprawie zmian w budżecie na 2021r. 

na realizację zadań zleconych gminie. Środki przeznaczone są na opłacenie składek na ubez-

pieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opie-

kuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków pu-

blicznych w 2021r. Rozdział 85513. Kwota 16.854zł.  

8. Dokonuje się zwiększenia planu UM po stronie dochodów i wydatków w rozdziale 75412, 

w związku z zabezpieczeniem środków na remont ogrodzenia przy OSP Woźnawieś po wichu-

rze oraz środków na odszkodowanie od ubezpieczyciela z tego tytułu. Kwota 2.600zł 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XXXVII/235/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 lipca 2021 roku w sprawie zmian 

w budżecie gminy Rajgród na rok 2021. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 
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W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/235/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 lipca 2021 roku   

w sprawie zmian w budżecie gminy Rajgród na rok 2021. 

 

c) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30, 

Głos zabrała Skarbnik- Joanna Andruk. Poinformowała, iż zmiany ujęte w projekcie uchwały 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  są zgodne ze zmianami ujętymi w pro-

jekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Rajgród na rok 2021. 

Wynik operacyjny stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącym, a wydatkami bieżący-

mi w 2021 roku jest dodatni, co oznacza, że została zachowana relacja z art. 242 ustawy o 

finansach publicznych. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XXXVII/236/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 lipca 2021 roku w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały po-

zytywną opinię.  

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/236/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 lipca  2021 roku  w spra-

wie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30. 

 

d) utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, 

Głos zabrał Sekretarz- Piotr Milewski. Poinformował, iż na ostatniej Sesji RM 26.06.2021 r. 

została podjęta taka sama uchwała. Już po podjętej uchwale, gmina otrzymała informację, iż 

Miasto Grajewo i Mońki wycofały się z idei utworzenia ww. spółki. W związku z powyższym 

konieczne jest podjęcie kolejnej uchwały.  

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XXXVII/237/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 lipca 2021 roku w sprawie utwo-

rzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały po-

zytywną opinię.  

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/237/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 lipca  2021 roku  w spra-

wie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. 

 

e) zmieniającą uchwałę  w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rajgród w 2021 roku, 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, iż Prokuratura Rejonowa w Grajewie 

złożyła skargę do WSA w Białymstoku dot. błędnego zapisu w paragrafie 15 uchwały. Zarzu-

tem Prokuratora był brak wyszczególnienia kwot na poszczególne zadania.  

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XXXVII/238/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 lipca 2021 roku zmieniająca 

uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rajgród w 2021 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały po-

zytywną opinię.  

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/238/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 lipca  2021 roku  zmie-

niająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz za-

pobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rajgród w 2021 roku. 

 

f) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi Prokuratora 

Rejonowego w Grajewie wraz z odpowiedzią na skargę, 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, iż w przypadku tej uchwały, rada przy-

chyla się do zarzutów Prokuratora. Zgodnie z procedurami, rada jest organem, który przekazuje 

skargę do WSA w Białymstoku wraz z odpowiedzą na skargę. 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji RM w Rajgrodzie – Jarosław Matysiewicz 

przedstawił zebranym opinię komisji w powyższej sprawie (opinia dostępna jest w Biurze 

Rady). 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 
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Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XXXVII/239/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 lipca 2021 roku w sprawie przeka-

zania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi Prokuratora Rejono-

wego w Grajewie wraz z odpowiedzią na skargę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały po-

zytywną opinię.  

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/239/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 lipca  2021 w sprawie 

przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi Prokuratora 

Rejonowego w Grajewie wraz z odpowiedzią na skargę. 

 

g) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie  nieruchomości od  Parafii Rzymsko – Katolickiej 

pw. św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Rydzewie na  rzecz Gminy Rajgród, 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski.  Poinformował, iż projekt uchwały wyraża zgodę na 

nieodpłatne nabycie - w drodze darowizny na rzecz Gminy Rajgród – nieruchomości od Parafii 

Rzymsko – Katolickiej pw. św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Rydzewie położonych w 

obrębie Rydzewo, gmina Rajgród - oznaczonych geodezyjnie jako działki ewidencyjne:  

1. nr 92/5 o powierzchni 0,2895 ha z przeznaczeniem pod powiększenie działki sąsiedniej nr 

92/2, na której znajduje się budynek świetlicy wiejskiej w Rydzewie  

2. nr 93/11 o powierzchni 0,0350 ha z przeznaczeniem pod poszerzenie drogi gminnej publicz-

nej nr 315  

3. nr 93/13 o powierzchni 0,0020 ha z przeznaczeniem pod poszerzenie drogi gminnej publicz-

nej nr 315 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XXXVII/240/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 lipca 2021 roku w sprawie wyra-

żenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. św. 

Wojciecha Biskupa i Męczennika w Rydzewie na rzecz Gminy Rajgród. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały po-

zytywną opinię.  

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 
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Uchwałę Nr XXXVII/240/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 lipca  2021  w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. 

św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Rydzewie na rzecz Gminy Rajgród. 

 

h) sprzedaży lokalu przy ul. Warszawskiej 26 w Rajgrodzie znajdującego się  

w budynku wielolokalowym wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, iż projekt uchwały wyraża zgodę na 

sprzedaż nieruchomości lokalowej położonej w Rajgrodzie przy ul. Warszawskiej 26 o nume-

rze 9,w drodze przetargu, będącej własnością Gminy Rajgród o powierzchni 24,25 m2 wraz z 

udziałem w nieruchomości wspólnej, stanowiącej grunt oraz części budynku i urządzeń, które 

nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokalu. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XXXVII/241/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 lipca 2021 roku w sprawie sprze-

daży lokalu przy ul. Warszawskiej 26 w Rajgrodzie znajdującego się w budynku wielolokalo-

wym wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały po-

zytywną opinię.  

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/241/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 lipca  w sprawie sprze-

daży lokalu przy ul. Warszawskiej 26 w Rajgrodzie znajdującego się w budynku wielolokalo-

wym wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej. 

 

i) wyrażenia zgody na nieodpłatne przyjęcie w drodze umowy nieruchomości, wchodzących 

w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa na cele związane z  kulturą i kulturą 

fizyczną oraz gruntu faktycznie wykorzystywanego jako droga, 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, iż projekt uchwały wyraża zgodę na 

nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Rajgród z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa:  

1) w trybie art. 24 ust. 5 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu 

nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa nieruchomości niezabudowanej oznaczonej jako 

działka nr 6/1 o powierzchni 0,2515ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Wojdy, gmina Raj-

gród, na realizację inwestycji w zakresie kultury i kultury fizycznej,  

2) w trybie art. 24 ust. 5c ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nierucho-

mościami rolnymi Skarbu Państwa nieruchomości niezabudowanej oznaczonej jako działka nr 
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6/2 o powierzchni 0,0438ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Wojdy, gmina Rajgród, wy-

korzystywanej faktycznie jako droga. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XXXVII/242/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 lipca 2021 roku w sprawie wyra-

żenia zgody na nieodpłatne przyjęcie w drodze umowy nieruchomości, wchodzących w skład 

Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa na cele związane z kulturą i kulturą fizyczną oraz 

gruntu faktycznie wykorzystywanego jako droga. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały po-

zytywną opinię.  

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/242/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 lipca  2021 w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne przyjęcie w drodze umowy nieruchomości, wchodzących w 

skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa na cele związane z kulturą i kulturą fizyczną 

oraz gruntu faktycznie wykorzystywanego jako droga. 

 

j) zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów prze-

jazdów radnym oraz ustalenia diety Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie, 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, iż do tej pory osobą upoważnioną do wystawie-

nia polecenia wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Miejskiej była ś. p. Anna Graczewska. 

W uchwale Nr XXIII/187/16 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów przejazdów radnym oraz ustalenia diety 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego poz. 4716, zm. z 

2017 r. poz. 828) w § 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

”4) Upoważnia się Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej - Pana Bogusława Kuczyńskiego, a 

w razie jego nieobecności Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej - Panią Magdalenę Gryczan do 

wystawienia polecenia wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rajgro-

dzie.". 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XXXVII/243/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 lipca 2021 roku zmieniająca 

uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów przejazdów radnym 

oraz ustalenia diety Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały po-

zytywną opinię.  

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/243/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 lipca  2021 zmieniająca 

uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów przejazdów radnym 

oraz ustalenia diety Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

k) zmieniającą uchwałę w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Gminy Rajgród 

do Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia Samorządów Dorzecza Biebrzy. 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, iż do tej pory przedstawicielami Gminy 

Rajgród w Walnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia Samorządów Dorzecza Biebrzy 

byli: Burmistrz, Radny Matysiewicz oraz ś. p. Radna Anna Graczewska. Na ostatnich komi-

sjach Rada Miejska wybrała nowego przedstawiciela – Radnego Króla. Radny Król wyraził na 

powyższe zgodę. W uchwale Nr II/19/18 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 grudnia 2018 

r. w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Gminy Rajgród do Walnego Zgroma-

dzenia Członków Stowarzyszenia Samorządów Dorzecza Biebrzy w punkcie 2 w miejsce Pani 

Anny Graczewskiej wpisuje się Pana Stanisława Króla. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XXXVII/244/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 lipca 2021 roku zmieniająca 

uchwałę w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Gminy Rajgród do Walnego 

Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia Samorządów Dorzecza Biebrzy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały po-

zytywną opinię.  

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/244/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 lipca  2021 zmieniająca 

uchwałę w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Gminy Rajgród do Walnego 

Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia Samorządów Dorzecza Biebrzy. 

 

Ad.5. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił radnych o wnioski i oświadczenia.  

Wniosków i  oświadczeń nie zgłoszono. 
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Ad. 6. Sprawy różne. 

Sekretarz przypomniał o Narodowym Spisie Ludności i Mieszkań. Dodał, iż spis w Gminie 

Rajgród przebiega bardzo powoli. Poprosił o przekazanie mieszkańcom, iż rachmistrzowie 

będą pracować w następnym tygodniu na terenie Rydzewa, Kosówki, Wólki Piotrowskiej i Bu-

kowa. 

Radny Zapert – zwrócił się z prośbą o usunięcie przez Starostwo Powiatowe jednego z progów 

zwalniających w miejscowości Wojdy, a dokładniej w miejscu gdzie zbiera się najwięcej wody. 

Uzasadnił, iż próg powoduje zbieranie się wody i błota. Poprosił również aby poprawić jakość 

asfaltu na drodze powiatowej w Rybczyźnie. Ogłosił również, że ma zamiar złożyć wniosek o 

budowę nowej drogi trójwarstwowej na odcinku od drogi krajowej przy barze „Smakosz” przez 

las do Rybczyzny.  

Radny Karwowski ogłosił, że zamierza złożyć wniosek na budowę drogi Bełda- Stoczek- 

Ciszewo. 

Burmistrz dodał, iż gmina zawnioskuje do powiatu o złożenie wniosku na budowę drogi Bełda 

aż do nowego asfaltu w Kuligach.  

Radny Nietupski dodał, że droga w Przestrzelach też wymaga uwagi. 

Sekretarz – Piotr Milewski przedstawił koncepcję nowego programu rządowego Polski Ład. 

Burmistrz przedstawił zebranym swoje zdanie na temat nowych programów rządowych  

i unijnych. Przedstawił również zebranym plany na przyszłość dot. Gminy Rajgród.  

Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych obecni na sesji- Marek Kostrzewski – 

Dyrektor ZGKiM oraz Joanna Hader – Kierownik OPS przedstawili sprawozdania z bieżącej 

pracy. 

Radny Matysiewicz poprosił o przekazanie podziękowań dla Klubu Seniora „Stokrotka” za 

występ podczas Dni Rajgrodu. 

 

Ad.7. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 14:35 Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął ob-

rady XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Protokołowała 

Natalia Pogorzelska 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Bućko 

 


